
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/116/2012 

RADY GMINY PORONIN 

z dnia 26 września 2012 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych 

niepublicznych form wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zm.) Rada Gminy Poronin uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli ich wykorzystania dla 

niepublicznych przedszkoli oraz innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez 

osoby fizyczne lub osoby prawne.  

§ 2. 1. Przedszkola niepubliczne otrzymują na każdego ucznia z budżetu Gminy Poronin dotację 

w wysokości równej 75% ustalonych w budżecie Gminy Poronin wydatków bieżących, ponoszonych 

w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego 

przysługuje dotacja w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola 

i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Poronin.  

2. Inne niepubliczne formy wychowania przedszkolnego otrzymują na każdego ucznia objętego tą formą 

wychowania przedszkolnego dotację z budżetu Gminy Poronin w wysokości 40% wydatków bieżących 

ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Poronin, z tym  

że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 

przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę 

Poronin.  

§ 3. 1. Dotacji udziela się na wniosek osób prowadzących niepubliczne przedszkola lub inne niepubliczne 

formy wychowania przedszkolnego, zawierający planowaną liczbę uczniów, złożony w terminie do dnia  

30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji według wzoru wniosku stanowiącego załącznik  

nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Osoby prowadzące niepubliczne przedszkola lub inne niepubliczne formy wychowania przedszkolnego 

zgłaszają wszelkie zmiany danych zawartych we wniosku, w terminie 14 dni od dnia ich wystąpienia.  

§ 4. 1. Osoba prowadząca niepubliczne przedszkole lub inne niepubliczne formy wychowania 

przedszkolnego składa w terminie do dnia 10-go każdego miesiąca w Urzędzie Gminy Poronin informację 

o faktycznej liczbie dzieci według wzoru informacji określonej w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.  

2. Dotacje przekazywane są w 12 częściach w terminie do 20-go każdego miesiąca na rachunek bankowy 

wskazany we wniosku o udzielenie dotacji.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 października 2012 r.

Poz. 4893



§ 5. Osoby prowadzące niepubliczne przedszkola lub inne niepubliczne formy wychowania przedszkolnego 

są zobowiązane przekazywać Urzędowi Gminy Poronin pisemne rozliczenie przyznanej dotacji za okres  

od stycznia do grudnia roku, w którym udzielono dotacji – w terminie do 15 stycznia roku następnego według 

wzoru rozliczenia dotacji stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 6. 1. Gminie przysługuje prawo kontrolowania prawidłowości wykorzystania dotacji przyznanych 

z budżetu Gminy Poronin.  

2. Kontrolę przeprowadzają upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Poronin.  

3. Zakres kontroli obejmuje sprawdzenie zgodności ze stanem faktycznym liczby dzieci wykazywanych 

w informacjach, o których mowa § 4 ust. 1 oraz sprawdzenie prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie 

z art. 90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty.  

4. Niepubliczne przedszkola lub inne niepubliczne formy wychowania przedszkolnego zobowiązane są  

do prowadzenia ewidencji poniesionych wydatków w sposób umożliwiający rozliczenie przyznanej dotacji.  

5. Z przeprowadzonych czynności kontrolnych sporządza się protokół podpisywany przez kontrolowanego 

i kontrolującego w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.  

6. Kontrolowanemu przysługuje prawo wniesienia wyjaśnień i uwag do protokołu w terminie 7 dni od dnia 

podpisania protokołu.  

7. W razie stwierdzenia nieprawidłowości Wójt Gminy Poronin kieruje wystąpienie pokontrolne, w którym 

informuje o stwierdzonych nieprawidłowościach.  

8. Kontrolowany do którego zostało skierowane wystąpienie pokontrolne jest zobowiązany w terminie 

określonym w wystąpieniu pokontrolnym powiadomić Wójta Gminy Poronin o sposobie realizacji zaleceń 

pokontrolnych.  

§ 7. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Poronin.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady  

Maria Dawidek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4893



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XXIII/116/2012 

Rady Gminy Poronin 

z dnia 26 września 2012 r. 

 

 
 

Przewodniczący Rady  

Maria Dawidek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4893



Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr XXIII/116/2012 

Rady Gminy Poronin 

z dnia 26 września 2012 r. 

 

 
 

Przewodniczący Rady  

Maria Dawidek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4893



Załącznik Nr 3  

do Uchwały Nr XXIII/116/2012 

Rady Gminy Poronin 

z dnia 26 września 2012 r. 

 

 
 

Przewodniczący Rady  

Maria Dawidek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4893


		2012-10-08T13:06:09+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




